
 

鳥取県立船上山少年自然の家    

〒６８９－２５２５ 鳥取県東伯郡琴浦町山川８０７－２ 

ＴＥＬ：０８５８－５５－７１１１      ＦＡＸ：０８５８－５５－７１１９  

お問い合わせ時間  ８：３０～１７：１５（月曜日・祝日は除く）  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

  

  

主催事業名：  船上山スクール体験入学 

日 時：令和８年２月２１日（土） 9:30～15:00   

対 象:年長児とその保護者２４組程度（年長児以外のお子様の同伴はご遠慮ください） 

参加費：１人 ９００円（食費、活動費、記念品、保険料） 

主な日程 

午前 午後 

9:00 

9:30 

9:50 

 

10:50 

受付 

あさのかい（であいのつどい） 

１時間目「こくご・さんすう」 

～ことばや かずで あそぼう～ 

２時間目「たいいく」 ～うんどうあそび～ 

12:００ 

13:30 

14:45 

15:00 

 

きゅうしょく 

３時間目「ずこう」 ～レザーのしおり～ 

かえりのかい（わかれのつどい） 

さようなら 

 

申 込：１月２２日（木）午前９時～２月５日（木）正午 

【WEB申込】 船上山少年自然の家ホームページからＷＥＢで受け付けます。 

・活動中に撮影した写真等は、当所の広報やSNS等に使用させていただきます。 

・持ち物や詳しい日程については参加される方に改めて連絡いたします。 

 

４月からの小学校生活を 

一足先に体験してみよう！ 

年長児対象企画 

もうすぐ１

船上山

体験入

さん


