



令和7年度 船上山少年自然の家主催事業

年長児対象企画

もうすぐ1ねんせい!

せんじょうさん 船上山スクール たいけんにゅうがく 体験入学

主催事業名：船上山スクール体験入学

日 時：令和8年2月21日(土) 9:30～15:00

対 象：年長児とその保護者 24組程度（年長児以外のお子様の同伴はご遠慮ください）

参加費：1人 900円（食費、活動費、記念品、保険料）

主な日程

午前		午後	
9:00	受付	12:00	きゅうしょく
9:30	あさのかい（あいのつどい）	13:30	3時間目「ずこう」～レザーのしおり～
9:50	1時間目「こくご・さんすう」 ～ことばや かずで あそぼう～	14:45	かえりのかい（わかれのつどい）
10:50	2時間目「たいいく」～うんどうあそび～	15:00	さようなら

申込：1月22日（木）午前9時～2月5日（木）正午

【WEB申込】船上山少年自然の家ホームページからWEBで受け付けます。

- ・活動中に撮影した写真等は、当所の広報やSNS等に使用させていただきます。
- ・持ち物や詳しい日程については参加される方に改めて連絡いたします。

4月からの小学校生活を
一足先に体験してみよう！



鳥取県立船上山少年自然の家

〒689-2525 鳥取県東伯郡琴浦町山川807-2

TEL:0858-55-7111 FAX:0858-55-7119

お問い合わせ時間 8:30～17:15（月曜日・祝日は除く）

